上高县城市管理局
                                                 分类：B

上城管字〔2023〕88号                 签发人：王海波

[bookmark: _GoBack]关于办理政协县十一届三次会议第79号提案的复函

黄先文委员：
您提出的“关于加快推进上高县智慧城市建设的建议”的提案收悉，经我局第五次党政联席党组会议研究，现答复如下：
首先，感谢您对城管工作的关心和关注。随着经济的快速发展，广大群众对城市环境和城市形象的关注度越来越高，传统的、被动式的城市管理模式已经难以满足信息化社会的需求，要加快推进上高县智慧城市的建设，需要各相关部门加强信息化平台建设，加强沟通，形成信息共享局面。城市管理工作的压力大，在管理方式、管理层面、管理手段等方面存在较大不足，很大程度上制约了辖区城市管理工作的高效运转。对此，我局将加快推进“智慧城管”建设，提升城市精细化管理水平，围绕“智慧城管”做好以下工作：
一、目前数字化城管平台硬件设备基地建设已完成；
二、接下来我局将加强执法规范化建设，为一线执法人员配备执法记录仪，并依托平台制作手机APP，结合数字化监控平台，实现指挥中心在全县范围内对一线执法的监督和指挥功能；
三、积极探索数字化中心与全县监控资源的共享，为及时发现城市管理问题提供最大化的技术支撑。但是，目前我县智慧城市建设在数据互通、业务协同等方面还存在一些差距和不足，还未有效实现信息资源互联互通。
下一步，我局将在县政府统一部署下，在完善自身智能系统应用的基础上，积极配合大数据局等部门，深刻把握城市发展与运行的规律，认真研究大数据与新一代信息技术发展趋势，加强对城市大数据的梳理、分类、加工和聚合，不断探索智慧交通、智慧城管、智慧政务等，着力把数据和平台打通，深入挖掘数据价值，真正实现信息共享。
此复
附件：委员提案办理情况征询意见表

单位主要领导（签字）：         责任领导（签字）：

承办人（签字）：

（此页无正文）

上高县城市管理局
                        2023年5月22日

抄送：县政协提案委员会、县人民政府办公室
上高县城市管理局人秘股           2023年5月22日印发
                                         共印4份